
 

Ministero dellzIstruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ADANEGRI” 

Via Don Milani n. 3 - 20020 MAGNAGO (MI) 
Tel. 0331658080 

Codice Fiscale: 93018880158 

Codice Meccanografico MIIC84200D 

E-mail: MIIC84200D@istruzione.it 

PEC: MIIC84200D@pec.istruzione.it 

Sito: www.icadanegri.gov.it  
 
 

 

OGGETTO : AVVIO  procedura per affidamento diretto incarico a ente/scuola  specializzata nella 
conduzione di CAMPUS ESTIVI in lingua INGLESE alla scuola dell’infanzia, primaria e scuola 
secondaria di primo grado – fondi PNRR Next Generation STEM – scadenza perentoria il giorno 
giorno 4 marzo 2024 ore 10,30. Sarà possibile partecipare inviando l’offerta alla mail istituzionale 
certificata miic84200d@pec.istruzione.it e p.c a funzionamento@icadanegri.com 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 ; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTA la legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 “ Tracciabilità dei flussi finanziari”; 
VISTA la delibera di approvazione del Regolamento di Istituto su acquisizione in economia di lavori, 
beni o servizi; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 ; 
VISTO i contenuti del PNRR – Next Generation ; 
TENUTO CONTO che si rende necessario affidare un incarico diretto a una scuola e/o Ente 
specializzato/a nell’organizzazione di summer camps sulla base di tre settimane con 
programmi differenziati per ogni fascia di età con metodologia ludico/didattica e attività come 
games, drama games, grammar games, storytelling interattivi, treasure hunt, water games, 
action songs etc. festa finale con la presenza dei genitori e musical dei partecipanti; 
Dovranno intervenire a scuola esclusivamente docenti di madrelingua inglese; 
I gruppi saranno al max di 10715 alunni, ogni gruppo sarà affidato ad un tutor “native 
speaker”, si rende utile al fine dell’aggiudicazione uso delle nuove tecnologie STEM ; 
Il materiale ludico/didattico e di consumo sarà consegnato dall’erogatore del servizio; 
Tutti i tutors devono aver superato, al loro arrivo in Italia, un training specifico prsso i centri 
specializzati; 
Si chiede la possibilità alla scuola/ente di fornire Tshirt e zainetti ove possibile; 
L’istituto fornisce servizio di host-family pertanto chi sarà affidatario del servizio rimborserà 
per suo conto la famiglia/e ospitanti; 
La scuola chiede di poter ricevere un contributo per alunno partecipante a discrezione del 
conducente del progetto; 
Gli interessati dovranno presentare richiesta formale di partecipazione al bando con 
affidamento diretto e si procederà anche in presenza di una sola offerta;  
Si invita alla compilazione della modulistica amministrativa allegata; 
Indispensabile da acquisire agli atti di questo Istituto dichiarazione di insussistenza di 
condanne penali da parte dei tutors unitamente alla copia di un loro documento di identità; 
TENUTO CONTO della presenza sul mercato di operatori in grado di effettuare il servizio richiesto in 
rapporto alle esigenze dell’Istituzione scolastica e alla tempistica della prestazione resa; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto 
previa consultazione, di almeno due operatori economici individuati tramite inviti ( mail ) nel rispetto 
del criterio di rotazione degli inviti, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001 nonché art.36 del D.Lgs n. 
50/2006; ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0001355/U del 20/02/2024 12:28VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:MIIC84200D@istruzione.it
mailto:MIIC84200D@pec.istruzione.it
http://www.icadanegri.gov.it/
mailto:miic84200d@pec.istruzione.it
mailto:funzionamento@icadanegri.com


TENUTO CONTO del principio della trasparenza e parità di trattamento ai sensi dell’art.332 del DPR 
207/2010 nonché del D.Lgs n. 50/2016; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Direttore S.G.A.; 
 

DECRETA 
 

di avviare la procedura di affidamento diretto relativo al servizio in oggetto indicato; 
di designare quale Responsabile del procedimento il Direttore S.G.A. ; 
- di indicare quale limite massimo di spesa la somma di € 14.220,00 (IVA insclusa), che graverà 

sul progetto A03.21 - di acquisire il CIG e di individuare la ditta per la fornitura tramite affidamento 
diretto, adeguatamente motivato, ai sensi dell’art. 36 del D. L.gs 50/2016, procedendo alla 
valutazione comparativa dei preventivi di spesa forniti da almeno due operatori economici o più del 
settore e applicando in rispondenza delle esigenze dell’amministrazione il criterio dell'offerta 
economicamente più bassa; 
- di dare atto che il DSGA, responsabile del procedimento, concluderà l’istruttoria formulando al 
Dirigente scolastico una motivata proposta di scelta del contraente; 
- di dare atto che l’organo competente all’adozione del provvedimento finale di aggiudicazione dei 

lavori è il Dirigente Scolastico. 
- Per qualsiasi controversia si dovrà fare riferimento al foro competente di Busto Arsizio (VA). 
- La fatturazione elettronica sarà in regime di Split Payment. 
- Scadenza della fattura a 30 gg ( trenta) dalla data di emissione. 

 
 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo online del sito della scuola www.icadanegri.com 

 

SUMMER CAMPS  

Infanzia 20 alunni da giovedì 20/06 a venerdì 28/06/24 dalle ore 13,00 alle ore 17,30 ( dal 20/6 al 
25/06)  

Dal 26/06 al 28/06 dalle ore 13,00 alle ore 17,00                          n. 1 MADRELINGUA + 1 TUTOR 

 

Primaria 80 alunni da 1/07 al 5/07 opzione dalle ore 9,00 alle ore 16,00 oppure dalle ore 8,00 alle ore 
14,00                                                                                              n. 4 MADRELINGUA + 4 TUTORS 

 

Secondarie di primo grado n. 60 alunni dal 8/07 al 12/07 orari idem c.s. ( opzionali )  

                                                                                                       n. 3 MADRELINGUA + 3 TUTORS  

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Roberta Ferrante 

Firma autografa omessa ai sensi art. 3 co. 2 del DL. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0001355/U del 20/02/2024 12:28VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icadanegri.com/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ADA NEGRI - C.F. 93018880158 C.M. MIIC84200D - A324567 - AOO

Prot. 0001355/U del 20/02/2024 12:28VI.10 - Beni mobili e servizi


